
 

 

 

 
Decreto n. 3364 

 
IL RETTORE 

 

 

   
   

pag. 1 di 1 
 

VISTO il D.R. n. 2433 del 03.07.2023, con cui è stato indetto il bando per l’ammissione al Corso 
di Laurea a numero programmato in Scienze delle Attività Motorie e Sportive per l’A.A. 
2023/2024, presso la Scuola di Medicina di questa Università; 

VISTO in particolare l’art. 1 del suddetto D.R. n. 2433/2023 recante il numero dei posti 
disponibili per le immatricolazioni al citato Corso di Laurea, che risultano suddivisi come 
di seguito indicato: 

- n. 170 candidati comunitari e non comunitari di cui all’art. 26 L. 189/2002; 

- n. 5 extra UE residenti all’estero (non ricompresi nell’art. 26 L.189/2002); 

- n. 5 candidati della Repubblica Popolare Cinese partecipanti al Progetto “Marco Polo”; 

- n. 20 Atleti agonisti di elevato livello; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso di 
ammissione al Corso di Laurea in Scienze delle Attività Motorie e Sportive per l’A.A. 
2023/2024 si è concluso in data 4 agosto 2023; 

VISTO  il Decreto n. 175 del 14.09.2023 del Direttore del Dipartimento di Medicina di Precisione 
e Rigenerativa e Area Jonica, con il quale si approva l’ampliamento, per l’A.A. 
2023/2024, del numero di studenti iscrivibili nel contingente “atleti agonisti di elevato 
livello” fino a n. 30 unità per il Corso di Laurea in Scienze delle Attività Motorie e 
Sportive; 

SENTITO  il Direttore Generale; 

D E C R E T A  

Art. 1 

Numero dei posti e requisiti di ammissione 

Per le motivazioni esposte in premessa, il numero dei posti riservati agli atleti agonisti di elevato livello, 
per l’immatricolazione al Corso di Laurea in Scienze delle Attività Motorie e Sportive (L-22) attivato presso 
la Scuola di Medicina di questa Università, per l’A.A. 2023/2024, è ampliato fino a n. 30 posti. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web dell’Ateneo all’indirizzo 
https://www.uniba.it/it/didattica/numero-programmato/2023-2024/scienze-delle-attivita-motorie-e-
sportive. 

Bari, 18 settembre 2023 

per IL RETTORE 
F.to la ProRettrice Grazia Paola Nicchia 

  

 

https://www.uniba.it/it/didattica/numero-programmato/2023-2024/scienze-delle-attivita-motorie-e-sportive
https://www.uniba.it/it/didattica/numero-programmato/2023-2024/scienze-delle-attivita-motorie-e-sportive

	Numero dei posti e requisiti di ammissione

